
Администрация города Пензы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № У Ж /

Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой
№ 51 г. Пензы

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Пензенской городской Думы от 28.09.2012 № 1010-43/5 
«Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями города Пензы и работы, 
выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Пензы», 
на основании обращений Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 51 г. Пензы от 20.05.2022 
№ 25/5 и № 26/5, руководствуясь ст.ЗЗ Устава города Пензы,

Администрация города Пензы постановляет:

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 51 г. Пензы, в 
следующем размере:

№
п/п

Наименование платных дополнительных 
образовательных услуг

Единица
измерения

Тариф, руб. 
НДС не 
облагается

1 . Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Юный 
правовед»

1 человек/ 
1 занятие

180,0

2 , Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности 
«Лаборатория успеха»

I человек/ 
1 занятие

180,0



2
3 Обучение по дополнительной 

общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Юный 
лингвист»

1 человек/ 
1 занятие

180,0

4 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Школа 
Архимеда»

1 человек/ 
1 занятие

180,0

5 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности 
«Занимательная грамматика и 
математическая логика»

1 человек/ 
1 занятие

168,0

6 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Умники и 
умницы»

1 человек/ 
1 занятие

168,0

7 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Учимся 
играя»

1 человек/ 
1 занятие

168,0

8 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности 
«Удивительно знакомый мир»

1 человек/ 
1 занятие

168,0

9 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Ритмика»

1 человек/ 
1 занятие

168,0

10 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Веселая 
грамматика»

1 человек/ 
1 занятие

180,0

11 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе социально
педагогической направленности «Детские 
университеты»

1 человек/ 
1 занятие

450,0

___________

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Пензы от 31.07.2018 № 1383/1 «Об 

установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 
предоставляемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 51 г. Пензы»;

- постановление администрации города Пензы от 09.12.2014 № 1444/2 «Об 
установлении тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 51 г. Пензы»;



- постановление администрации города Пензы [от 19.02.2015 № 162 «О 
внесении дополнений в постановление администрации города Пензы от
09.12.2014 г. № 1444/2 «Об установлении тарифов на платные дополнительные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 51 г. Пензы»;

- постановление администрации города Пензы) от 27.10.2015 № 1805 «О 
внесении дополнений в постановление администрации города Пензы от
09.12.2014 г. № 1444/2 «Об установлении тарифов на платные дополнительные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой 51 г. Пензы»;

- постановление администрации города Пензы с|т 31.07.2018 № 1383/1 «Об 
установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, 
предоставляемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой JSfe 51 г. Пензы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
официального опубликования.

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города 
Пензы опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Пенза» 
и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и развитию 
предпринимательства.

Глава администрации города А.Н.Басенко




